Relatus debet esse simili aries: quod aries dux est gregis et ouii p̄nceps. Sic plati debet esse sub dubio p̄x. sic auctoritate p̄ fidēdo: ita bōe vīte exēpla p̄cedēdo. Itē quod natura arietē fecit fortissimū fūm Isido. vñ dī veruex a virib⁹: eo quod tanq̄ vir ouiu sit ceteris bīdētib⁹ virtuosior. Al⁹ dicit ver ut ip̄e dicit: quod vermē portat in capite. cuius pruritus sepe fortissime caput mouet. Dicīt aut̄ aries quod hoc aīal īmolabat ī ar. sicut p̄z in lege moysi q̄ oia cōpetit plato. s. fortitudo ogis: sollicitudo mentis: q̄ est ut vermis in capite. de qua Ap̄ls. ii. Cor. vii. Instātia mea quotidiana sollicitudo cīm

De animalibus terrestribus

tum: illarū herbarū succo imbute filijs latissimis exhibet nutrimentū, filios autē ad curias exercit & fugere eos docent: et ad prout ipsa eos ducunt: et saltādi modū eis ostendunt. Due ergo herbe q̄ faciunt cernā ad nutrīendum filios lacte abundare: due virtutes sunt que faciunt prelatos subditos suos debito alimento nutritre. s. sapientia que facit eos abundare lacte spiritualis doctri-
ne misericordia que facit abundantanter da-
re nutrimenta corporalit̄ elemosynę. debet
etiam eos ad currenti p̄ viā mandatorum:
id est ad velociter obediendum instruere.
Item ad peccata fugienda inducere: p̄ recti-
tudine tentationis eis nota facere: et modū
salandi eis: id est euadendi ostendere.

Item sicut prelati prelunt in dignitatib⁹
ita debent p̄esse in virtutib⁹, cuius ex-
emplum est: quia omne animal cornutus ē
quadrupes: excepto quodā serpēte in egypto
qui dicitur cerastes: quod intelligen-
dum est q̄ si cornua sunt de natura ossis: p̄
pter testudines sive limaces cornua mol-
labentes. Per animal ergo cornutum
intellige hominem in dignitate leuarū: si-
gnant enim cornua capitis eminentiam di-
gnitatis. Tales debent habere quattuor
pedes: scilicet iusticiā: temperantiam: for-
timidinem: prudentiam. Cerastes autē si-
ue serpens cornutus: id ē hypocrita in di-
gnitate positus: cornua sine pedib⁹ habet.
qua dignitatem tener et virutib⁹ caret.
Similiter limax: habens cornua mollia si-
gnat prelati carnalē habetē remissa opa:
et tali pedib⁹ caret: q̄i iteriores virtutes fi-
baber. Itē plāt⁹ virtuosus tunc facilis ad
réplationē diuīo & erigīs cuius se abstrahit
a palib⁹ curis: cuius exemplū ē: qz aitalia q̄
dētes nō habetē i superiori mādibula sit cor-
nuta: q̄i materia trāstī i cornua. Per aitalia
no cornib⁹ munitū: plāt⁹ intellige in vir-
tutibus ornatus. Luius inferior in mādibula
ēterrenoz disp̄fatio: puidua in qua ē mul-
titudo dentium. l. multiplicitas laborioso-
rum operū & duroꝝ: sed quasi mādibula su-
perior est diuinorū cōtemplatio altior que dī
esse vacua dentib⁹. l. tēporalii curis & la-
borib⁹ semota. Utroq̄ tū debet vti p̄ tē
q̄ vult virtuose p̄esse. Itē plātiois bono
redigni nō sūt q̄ solū q̄ sui sūt q̄rūt. unde
nullū aitalia babēto dentes recurvatos ut aper-
bat comuaero q̄ illa materia trāstī i ei⁹